
日本臨床細胞学会九州連合会理事長候補者募集のご案内 
	

会員各位	
	
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。	
平素は本連合会の運営・発展にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。	
	
さて、このたび本会規約第 10 条に基づき、次期理事長（連合会会長）の候補者を公募

いたします。つきましては、会則および規約に則り下記のとおり募集要項を定めました

ので、ご希望の方は必要書類をご提出ください。	

１．募集要項 
【募集対象】本会正会員であり、自薦または他薦に応じうる方	

【選出方法】規約第 10 条に準拠。他薦・自薦による候補者の中から、臨時理事会			
（各県理事にて構成）において、出席理事の無記名投票で選出。過半数得

票者を理事長とする。得票同数の場合は、議長の裁定とする。	

【任期】1 期 3 年（最長 2 期まで）	

【提出書類】理事長候補者申請書（様式）	

      ※様式は Website 最上段のお問い合わせよりご請求ください。 

       電子ファイルでご提出ください。 

【提出先】日本臨床細胞学会九州連合会	事務局（メールにてご提出ください）	

【提出期限】2025 年 10 月 31 日（金）必着	

【質問・問い合わせ】日本臨床細胞学会九州連合会	事務局	

２．応募要件および注意事項 
・応募者は本会正会員であることが条件です。	

・自薦・他薦いずれも可としますが、他薦の場合は推薦者の氏名と所属、および推薦理

由を記載してください。	

・提出書類に不備があった場合、審査の対象外となることがあります。	

・選出後、理事長は速やかに副理事長、常任理事、事務局長を推薦・任命し、理事会の

承認を得て構成を整えるものとします。	



・勤務機関・所属の変更・転居などにより連絡先が変わる場合は速やかに届け出てくだ

さい。	

・応募に際して知り得た個人情報は、本選挙の運営目的に限ってのみ使用します。	

３．スケジュール 
【募集告知】2025 年 10 月 9 日（木）	

【応募締切】2025 年 10 月 31 日（金）	

【臨時理事会（投票）】Web 会議	

【新理事長就任・発表】臨時理事会後速やかに	

以上、ご関心のある方はぜひご応募くださいますようお願い申し上げます。	
本候補者募集の趣旨趣向にご理解・ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。	
	
敬具	
	
2025 年 10 月 10 日	
日本臨床細胞学会九州連合会事務局	


